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ATIVO

Conta

Nome da Conta

Exercicio Atual

1.1.0.0.00.00.00.00
1.1.1.0.00.00.00.00
1.1.2.0.00.00.00.00
1.1.3.0.00.00.00.00
1.1.4.0.00.00.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00
1.2.1.0.00.00.00.00
1.2.1.1.00.00.00.00
1.2.2.0.00.00.00.00
1.2.2.7.00.00.00.00
1.2.3.0.00.00.00.00
1.2.3.1.00.00.00.00
1.2.3.2.00.00.00.00

TOTAL DO ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS

DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTES
IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

1.978.579,78 D
1.485.901,80 D
0,00C
492.677,98 D
0,00C

8.008.248,01 D
1.490.798,81 D
1.490.798,81 D

8.126,98 D

8.126,98 D
6.509.322,22 D
4.188.480,92 D
2.320.841,30 D

9.986.827,79 D

PASSIVO

Conta

Nome da Conta

Exercicio Atual

2.1.0.0.00.00.00.00
2.1.1.0.00.00.00.00

2.1.2.0.00.00.00.00
2.1.3.0.00.00.00.00
2.1.5.0.00.00.00.00
2.1.8.0.00.00.00.00

2.2.0.0.00.00.00.00
2.2.1.0.00.00.00.00

2.2.2.0.00.00.00.00
2.2.7.0.00.00.00.00
2.2.8.0.00.00.00.00

TOTAL DO PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO
PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES DE REPARTIGAO A OUTROS ENTES
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO
PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO

PROVISOES A LONGO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO

2.108.862,26 C
380.154,36 C

20.306,03 D
893.136,10 C
66.658,89 C
789.218,94 C

10.105.900,80 C
741.923,00 C

1.590.590,63 C
7.773.387,17C
0,00C

12.214.763,06 C

PATRIMONIO LIQUIDO

Conta

Nome da Conta

Exercicio Atual

2.3.0.0.00.00.00.00
2.3.7.0.00.00.00.00

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

2.227.935,27 D
2.227.935,27 D

2.227.935,27 D

TOTAL

9.986.827,79 C

ATIVO FINANCEIRO

1.978.579,78 D

ATIVO PERMANENTE

8.008.248,01 D

PASSIVO FINANCEIRO

2.524.391,50 C

PASSIVO PERMANENTE

10.105.900,80 C

SALDO PATRIMONIAL

2.643.464,51C

COMPENSACOES

ESPECIFICAGCAO

Conta Nome da Conta

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Conta Nome da Conta

Exercicio Atual
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Periodo de 01/01/2014 a 31/12/2014
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL
DESTINACAO DE RECURSOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 273.540,43
Vinculado -686.701,17
01 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCACAO -354.136,36
02 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-SAUDE -430.127,32
03 CONTRIBUICAO DOS SERVIDORES PARA REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL RPPS (PATRONAL, SERVIDORES E 110.006,38
12 SERVICOS DE SAUDE 0,00
13 SERVICOS EDUCACIONAIS 0,00
16 CONTRIBUICAO DE INTERVENGAO DO DOMINIO ECONOMICO-CIDE 142,59
17 CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DOS SERVIGCOS DE ILUMINAGAO PUBLICA-COSIP 1.971,71
18 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICAGAO NA REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGAO -162.173,30
19 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICAGAO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAGAO BASICA) 112.106,50
22 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A EDUCAGCAO 38.090,61
23 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A SAUDE 2.457,32
24 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OUTROS NAO RELACIONADOS A EDUCAGAOQ/SAUDE E NEM A ASSIST. SOCIAL -67.121,10
29 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 32.742,10
42 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 1.656,52
43 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 0,00
44 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE ALIMENTAGAO ESCOLAR (PNAE) -3.542,76
45 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) 311,11
46 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 341,76
47 TRANSFERENCIA DO SALARIO EDUCAGCAO 7.482,56
48 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENCAO BASICA 128,24
49 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALA 0,00
50 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA VIGILANCIA EM SAUDE 3.263,40
51 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 271,77
52 TRANSFERENCIAS DO SUS PARA GESTAO DO SUS 0,00
54 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS 0,00
55 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 19.021,02
57 MULTAS DE TRANSITO 324,69
90 OPERACOES DE CREDITO INTERNA 0,00
92 ALIENACAO DE BENS 81,39
TOTAL -413.160,74
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